渝（高新）环准〔2025〕16号

国网重庆市电力公司市区供电分公司：

你单位报送的沙坪坝富力110千伏输变电工程（学温线π接入富力变部分）（项目代码：2307-500356-04-01-141908）环境影响评价文件审批申请表及相关材料收悉。经研究，现批复如下：

根据《中华人民共和国环境影响评价法》等法律法规有关规定，原则同意重庆宏伟环保工程有限公司（统一社会信用代码：915001126912004062）编制的该项目环境影响报告表结论，从环境保护角度，该项目建设可行。

一、该项目建设内容和规模：项目位于重庆高新区虎溪街道，拟将110kV学温线5#、6#电缆中间接头处开断，π接入110kV电缆至富力变电站，形成110kV学富Ⅱ线、110kV富温线。项目利用现有电缆通道敷设电缆，总长度约526m（其中56m电缆通道为两回线路同沟敷设），敷设电缆线路折单长度约0.77km（其中110kV学富Ⅱ线长约0.42km、110kV富温线长约0.35km，两回电缆同沟敷设电缆长度约2×0.07km），电缆采用ZB-YJLW02-Z64/110 1×1000mm2型铜芯交联聚乙烯绝缘皱纹铝护套聚氯乙烯护套纹向阻水电力电缆。项目不设置施工营地和施工便道。项目总投资260万元，其中环保投资14万元，占总投资的5.38%。

二、项目在设计、建设和运行过程中，应认真落实环境影响报告表提出的生态环境保护及污染防治措施，严格执行相关污染物排放标准，并重点做好以下工作：

（一）加强电磁环境污染防治。保持线路与沿线环境敏感目标之间的间距，确保输电线路沿途环境敏感点的工频电场强度和工频磁感应强度分别控制在《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）中所规定的限值内。

（二）加强施工期环境管理。项目不设置施工营地和施工便道，材料及弃渣堆场依托富力变电站施工营地。施工期严禁燃烧废弃的包装材料，加强施工噪声和扬尘控制，防止噪声、扬尘扰民。
（三）加强对公众的科普宣传，及时解决公众提出的合理环境诉求，及时公开项目建设与环境保护信息，主动接受社会监督。

三、项目建设应严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。

四、项目竣工后，你单位应按照相关规定开展竣工环境保护自主验收，经验收合格后，项目方可正式投入生产或使用。

五、若该项目的性质、规模、地点或防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当按规定重新报批该项目的环境影响评价文件。自批准之日起超过5年该项目方开工建设的，其环境影响评价文件应当报我局重新审核。

六、项目由重庆高新区生态环境局负责生态环境保护日常监督管理工作，由重庆高新区综合执法局负责违法行为的查处。
重庆高新区生态环境局

                              2025年3月21日
— 4 —

— 3 —